
 
ROMÂNIA                                                                                                            
JUDEŢUL DAMBOVITA 

 CONSILIUL LOCAL BRANESTI 
 
 

     HOTĂRÂRE  
 

privind aprobarea planului de acţiuni şi lucrări de interes local pe anul 2021, ce 

vor fi executate de către beneficiarii de ajutor social 
___________________________________________________________________ 

CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI BRANESTI , JUDETUL DAMBOVITA 

 
Având în vedere 

 

 -prevederile art.155 alin.(2) lit”a ” din O.U.G nr.57/2019  privind Codul administrativ; 
-prevederile art. 6 alin. (6) şi (7) din Legea 416/2001- privind venitul minim garantat, cu 
modificările şi completările ulterioare,  

-prevederile art. 28, alin (1) şi (2) din H.G. 50/28.01.2011 privind aprobarea normelor 
metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 416/2001 privind venitul minim 
garantat, cu modificările şi completările ulterioare,  

- referatul de aprobare al initiatorului inregistrat sub nr. 632 din05.02.2021; 
-raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 
comunei Branesti , înregistrat sub nr.  430 din 27.01.2021;  

-raportul de avizare al comisiilor de specialitate din cadrul consiliuluiu local 
 
 

În temeiul prevederilor art. 139 alin.1 si art.243 alin1 lit .(a) din O.U.G nr.57/2019  
privind Codul administrativ ,cu modificari si completari ; 

 
 

  HOTARASTE 
 
 

Art.1. – Se  aproba Planul de acţiuni şi lucrări de interes local ce vor fi executate de 
către beneficiarii de ajutor social în anul 2021, potrivit anexei nr.1, care face parte 
integrantă din prezenta  hotărâre.  
.  

Art. 2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează viceprimarul 
comunei si  inspectorul cu atribuţii  delegate  de asistenţă socială din cadrul aparatului 
de specialitate al Primarului comunei Branesti. 

  
Art.3. – Secretarul general al comunei Branesti comunică  hotărârea adoptata  
instituţiilor şi persoanelor interesate,conform legii. 

 
Nr. 5 
Data 19.02.2021 

 
      PRESEDINTE DE SEDINTA,                                         CONTRASEMNEAZA, 
        -CONSILIER LOCAL-                                         -   SECRETAR GENERAL COMUN A– 
    Popescu Cristian Claudiu                                                  jr Florentina OPREA 


